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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  0.00 468,000.00 0.00 0.00 468,000.00  468,000.00 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  0.00 296,300.00 0.00 0.00 296,300.00  296,300.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  0.00 296,300.00 0.00 0.00 296,300.00  296,300.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 0.00 296,300.00 0.00 0.00 296,300.00  296,300.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 0.00 282,500.00 0.00 0.00 282,500.00  282,500.00 0.00

10.01.41.10.01.  7,500.00  0.00  7,500.00  0.00  0.00  7,500.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00  0.00  18,000.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  257,000.00  0.00  257,000.00  0.00  0.00  257,000.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 0.00 13,800.00 0.00 0.00 13,800.00  13,800.00 0.00

10.01.41.20.01.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  1,800.00  0.00  1,800.00  0.00  0.00  1,800.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  11,000.00  0.00  11,000.00  0.00  0.00  11,000.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.49.00.00 Impuestos varios 

municipales

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.20.00 Multas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.20.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Multas Impuestos 

municipales

 0.0031-0151-0001

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  0.00 171,700.00 0.00 0.00 171,700.00  171,700.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  0.00 171,700.00 0.00 0.00 171,700.00  171,700.00 0.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 0.00 8,200.00 0.00 0.00 8,200.00  8,200.00 0.00

10.02.81.05.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Bares y Restaurantes  0.0031-0151-0001

10.02.81.07.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Carnicerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.15.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.27.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Gasolineras  0.0031-0151-0001

10.02.81.45.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Marranerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.48.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  0.00  7,000.00Pulperias  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 0.00 400.00 0.00 0.00 400.00  400.00 0.00

10.02.82.01.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Barberias  0.0031-0151-0001

10.02.82.13.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Clinicas Medicas  0.0031-0151-0001

10.02.82.23.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Hospedajes  0.0031-0151-0001

10.02.82.25.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Clinicas Dentales  0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales

 0.00 300.00 0.00 0.00 300.00  300.00 0.00

10.02.83.09.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Molinos de Nixtamal  0.0031-0151-0001

10.02.83.10.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 0.00 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00  12,500.00 0.00

10.02.84.02.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Rockolas  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.84.99.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Otras Diversiones y 

Espectaculos

 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 0.00 150,300.00 0.00 0.00 150,300.00  150,300.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  150,000.00 0.00

10.02.89.01.01.  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00  120,000.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001



Página:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 2 de 5

09/03/2023

09:27:07

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/12/2022

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/12/2022

Fuente

Clasificación Institucional: 12100917

DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO

MUNICIPALIDAD DE COLOMBA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: BERNARDOV

10.02.89.99.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Otros Arbitrios no 

Clasificados en Grupos 

Anteriores

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 2,361,000.00 0.00 0.00 2,361,000.00  2,361,000.00 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  0.00 2,032,000.00 0.00 0.00 2,032,000.00  2,032,000.00 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  0.00 2,032,000.00 0.00 0.00 2,032,000.00  2,032,000.00 0.00

11.02.90.01.00.  32,000.00  0.00  32,000.00  0.00  0.00  32,000.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  0.00  0.00  2,000,000.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  10,000.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  10,000.00 0.00

11.03.10.99.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00Otras Contribuciones por 

Mejoras

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 0.00 224,000.00 0.00 0.00 224,000.00  224,000.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  0.00 224,000.00 0.00 0.00 224,000.00  224,000.00 0.00

11.04.10.01.00.  70,000.00  0.00  70,000.00  0.00  0.00  70,000.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  150,000.00 0.00

11.04.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado central

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.04.  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  4,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00  15,000.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00  15,000.00 0.00

11.06.10.99.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00  80,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00  80,000.00 0.00

11.09.90.01.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 0.00 318,200.00 0.00 0.00 318,200.00  318,200.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  0.00 318,200.00 0.00 0.00 318,200.00  318,200.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 0.00 318,200.00 0.00 0.00 318,200.00  318,200.00 0.00

13.02.60.00.00 SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

13.02.60.00.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ESTACIONAMIENTO 

DE VEHICULOS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00  0.00  18,000.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

13.02.60.09.02.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Traspaso Derecho por 

Servicios

 0.0031-0151-0001
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13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 0.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  250,000.00 0.00

13.02.60.16.01.  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  0.00 617,600.00 0.00 0.00 617,600.00  617,600.00 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  0.00 617,600.00 0.00 0.00 617,600.00  617,600.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 0.00 617,600.00 0.00 0.00 617,600.00  617,600.00 0.00

14.02.40.01.00.  85,000.00  0.00  85,000.00  0.00  0.00  85,000.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  400,000.00  0.00  400,000.00  0.00  0.00  400,000.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  4,000.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.08.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Gimnasio Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.16.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00Servicio de Limpieza  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 15,200.00 0.00 0.00 15,200.00  15,200.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 10,200.00 0.00 0.00 10,200.00  10,200.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 10,200.00 0.00 0.00 10,200.00  10,200.00 0.00

15.01.31.01.00.  10,200.00  0.00  10,200.00  0.00  0.00  10,200.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  5,000.00 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  5,000.00 0.00

15.03.10.01.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 0.00 3,955,400.00 0.00 0.00 3,955,400.00  3,955,400.00 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  0.00 3,955,400.00 0.00 0.00 3,955,400.00  3,955,400.00 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  0.00 3,955,400.00 0.00 0.00 3,955,400.00  3,955,400.00 0.00

16.02.10.01.00.  993,700.00  0.00  993,700.00  0.00  0.00  993,700.00Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  2,931,700.00  0.00  2,931,700.00  0.00  0.00  2,931,700.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto Unico sobre 

Inmueble para 

Funcionamiento

 0.0029-0101-0001

16.02.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS 

TRANSFERENCIAS DE 

LA ADMINISTRACION 

CENTRAL

 0.0031-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 0.00 20,289,910.60 1,035,910.60 0.00 19,254,000.00  20,289,910.60 0.00

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 21,845.00 21,845.00 0.00 0.00  21,845.00 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 0.00 21,845.00 21,845.00 0.00 0.00  21,845.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  21,845.00  21,845.00  0.00  0.00  21,845.00De Personas P/Proyectos 

y Obras de Inversion

 0.0031-3101-0002

17.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00De Personas P/Proyectos 

y Obras de Inversion

 0.0031-0101-0004

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  0.00 20,268,065.60 1,014,065.60 0.00 19,254,000.00  20,268,065.60 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  0.00 19,254,000.00 0.00 0.00 19,254,000.00  19,254,000.00 0.00
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17.02.10.01.00.  8,944,000.00  0.00  8,944,000.00  0.00  0.00  8,944,000.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  345,000.00  0.00  345,000.00  0.00  0.00  345,000.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  1,170,000.00  0.00  1,170,000.00  0.00  0.00  1,170,000.00Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  8,795,000.00  0.00  8,795,000.00  0.00  0.00  8,795,000.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles para Inversion

 0.0029-0101-0001

17.02.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Trasferencias de la 

Administracion Central

 0.0031-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 0.00 1,014,065.60 1,014,065.60 0.00 0.00  1,014,065.60 0.00

17.02.20.02.00 Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 0.00 1,014,065.60 1,014,065.60 0.00 0.00  1,014,065.60 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  1,014,065.60  1,014,065.60  0.00  0.00  1,014,065.60CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 435,560.99 435,560.99 0.00 0.00  435,560.99 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 34,555.59 34,555.59 0.00 0.00  34,555.59 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 34,555.59 34,555.59 0.00 0.00  34,555.59 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 28,659.84 28,659.84 0.00 0.00  28,659.84 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  20,450.12  20,450.12  0.00  0.00  20,450.12SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  2,463.60  2,463.60  0.00  0.00  2,463.60SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  5,746.12  5,746.12  0.00  0.00  5,746.12SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 2,773.47 2,773.47 0.00 0.00  2,773.47 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  0.53  0.53  0.00  0.00  0.53SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  2,772.94  2,772.94  0.00  0.00  2,772.94SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 3,122.28 3,122.28 0.00 0.00  3,122.28 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  122.28  122.28  0.00  0.00  122.28SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 401,005.40 401,005.40 0.00 0.00  401,005.40 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 401,005.40 401,005.40 0.00 0.00  401,005.40 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 401,005.40 401,005.40 0.00 0.00  401,005.40 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  57,089.00  57,089.00  0.00  0.00  57,089.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0021-0101-0001

23.04.40.01.04.  0.00  90,400.00  90,400.00  0.00  0.00  90,400.00Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0014
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/12/2022

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/12/2022

Fuente

Clasificación Institucional: 12100917

DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO

MUNICIPALIDAD DE COLOMBA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: BERNARDOV

23.04.40.01.08.  0.00  253,516.40  253,516.40  0.00  0.00  253,516.40Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.10.00.00 Del sector privado  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pr?stamos de Bancos del 

Sistema (a mas de un a?o 

Plazo)

 0.0031-0151-0001

 26,989,400.00  0.00  1,471,471.59  28,460,871.59  0.00  0.00  28,460,871.59TOTAL : 


